

## Valtuustoaloite

### Karkkilasta UNICEFin Lapsiystävällinen kunta

Karkkila on ottanut uudessa kasvuohjelmassaan ja kaupunkistrategiassaan 2018-2022 tavoitteekseen olla kasvava ja kehittyvä kaupunki, joka panostaa kaupunkilaisten yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen sekä kestäväan kehitykseen ja elinvoimaan. Tärkeä osa Karkkilan kasvua ja elinvoimaa muodostuu kaupungin asukasmäärän myönteisestä kehityksestä, lapsiperheiden muuttamisesta alueelle ja kotoutumisesta paikkakunnalle sekä laadukkaista varhaiskasvatus-, perusopetus- ja jatko-opintomahdollisuuksista. Myös toimintaedellytysten tarjoaminen yrityksille, seuroille ja yhdistyksille tarjoavat mahdollisuuden käydä työssä Karkkilan alueella ja harrastaa monipuolisesti. Nämä ovat merkittävä osa Karkkilan vetovoima ja pitovoimatekijöitä.

Suomen syntyvyys on laskenut jo yhdeksättä vuotta peräkkäin, siten että vuonna 2018 lapsia syntyi 47 577, mikä on historiallisen alhainen syntyvyysluku. Viimeksi yhtä vähän lapsia on syntynyt suurten nälkävuosien aikaan vuonna 1868. Naisten kokonaishedelmällisyysluku oli viime vuonna 1.41, mutta ennuste tälle vuodelle on noin 1.32-1.34, kun väestön uusiutumiseen vaadittava luku on 2.1. Hyvinvointiyhteiskunnan ylläpitäminen edellyttää, että Suomella on riittävästi kansalaisia palvelemissa yhteiskunnan eri sektoreilla ja erilaisissa työtehtävissä, jotta ns. optimaalinen huoltosuhte voidaan ylläpitää myös jatkossa. Tämä edellyttää, että syntyvyys on saatava nousuun myös Karkkilassa.

Karkkilan Kristillisdemokraatit ehdottaa ratkaisuksi, että Karkkilan kaupunki hakeutuu UNICEFin lapsiystävällinen kunta -ohjelmaan. UNICEFin lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntia edistämään lapsen oikeuksien toteutumista kunnassa. Malli perustuu YK:n lasten oikeuksien sopimukseen ja UNICEFin Child Friendly City -malliin, jota on toteutettu vuodesta 1996.

Kunnat, jotka ovat mukana ohjelmassa, sitoutuvat pitkäjänteiseen kehittämistyöhön lasten edun mukaisesti. Kunta tekee ohjelman käynnistyessä tilannekartoituksen, jossa kunta arvioi, miten lapsiystävällisyys toteutuu kunnassa nykyisellään. Arvioinnin apuna on UNICEFin kehittämät lapsen oikeuksien sopimukseen perustuvat materiaalit. Kun alkukartoitus on tehty, kunta valitsee, mitä osa-alueita se lähtee kehittämään ja millä tavoin. Kahden vuoden kehitystyön kuluttua kunta arvioi, miten se on onnistunut työssään ja antaa raportin UNICEFille. Tämän jälkeen kunta voi saada UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen, joka on voimassa kaksi vuotta. UNICEF arvioi tunnustusta myönnettäessä kehittämisprosessia ja saavutettuja tuloksia. Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen saamisen jälkeen kunta sitoutuu jatkamaan lapsiystävällisyyden kehittämistä kunnassa edelleen.

Lapsiystävällisessä kunnassa lasten oikeudet toteutuvat lasten ja nuorten arjessa. Kunta esimerkiksi edistää lasten oikeuksien toteutumista kunnan päätöksenteossa, hallinnossa ja palveluissa. Kunnan lapsi- ja nuorisopolitiikkaa ohjaa YK:n lasten oikeuksien sopimus. Lasten ja nuorten tietämys omasta arjestaan ja lapsivaikutusten arviointi vaikuttavat kunnan päätöksentekoprosesseihin. Lasten oikeudet myös riittävään osuuteen yhteiskunnan voimavaroista näkyvät myös kunnan talousarviossa. Lapset ovat tasa-arvoisia kunnan asukkaita ja osallistuvat kunnan palveluiden suunnitteluun, kehittämiseen ja arviointiin. Lapsilla tulee olla toisiinsa nähden tasavertaiset mahdollisuudet osallistua. Lapsille ja aikuisille jaetaan tietoa lasten oikeuksista. Lapset ja nuoret rohkaistuvat toimimaan osana kansalaisyhteiskuntaa ja kokevat itsensä arvokkaiksi yhteiskunnan ja lähiyhteisön jäseniksi. Tällä hetkellä UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -mallissa on mukana 19 kuntaa Suomessa, joista tunnustuksen on saanut 13 kuntaa, joista Hämeenlinna on ollut ensimmäinen Lapsiystävällisen kuntamallin mukainen kunta Suomessa. Muita Karkkilan lähialueelta tunnustuksen saaneita kuntia ovat Forssa, Tammela, Lohja ja Kirkkonummi.

Jotta Karkkilan väestönkehitys saadaan myönteiseksi niin, että Karkkilaan muuttaisi uusia lapsiperheitä ja nykyiset lapsiperheet voisivat kokea olonsa tervetulleiksi sekä voisivat tuntea halua lapsiluvun kasvattamiseen, Karkkilan tulee hakeutua UNISEFin Lapsiystävällinen kunta -ohjelmaan. Karkkila voisi siten merkittäväällä tavalla lisätä lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointia ja osallisuutta kaupungissa osana kaupunkistrategiaa sekä kasvun ja kestävän kehityksen Karkkilaa. Lapsiystävällinen kunta -tunnustukselle voisi olla myös myönteistä vaikutusta syntyvyyden kehittymiseen, kun kaupungin palvelut ovat lapsilähtöisesti suunniteltu ja toteutettu siten, että lapsien ja nuorten arvostus yhteiskunnan tasa-arvoisina ja tärkeinä jäseninä heijastuisi kaupungin imagosta. Karkkila – Asumisen, Sijoittumisen ja Lapsiperheiden viihtymisen Unelmapaikka.

Karkkilassa 28.10.2019  
Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä

Hannamari Auvinen

---

kaupunginvaltuutettu (KD)